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[Finansministeren] 
tjenestemand tjenestefrihed uden løn i en på 
forhånd fastsat periode af mindst én måneds 
varighed. Uden samtykke af ministeren for 
statens lønnings- og pensionsvæsen kan peri- 
oden ikke overstige 3 år. Finansministeriet 
bliver derfor normalt kun bekendt med an- 
søgninger om tjenestefrihed ud over 3 år og 
vil kun ved et omfattende rundspørge til mi- 
nisterier og styrelser kunne besvare det stille- 
de spørgsmål. Ved finansministeriets behand- 
ling af de omhandlede sager foretages en 
konkret vurdering af årsagen til ansøgningen 
og hensynet til tjenestens tarv. Det vil i alle 
tilfælde være en forudsætning, at vedkom- 
mende minister står inde for, at tjenesteman- 
dens tilbagevenden til stillingen ikke giver 
anlednig til problemer. 

I en række af de af staten indgåede over- 
enskomster findes regler om orlov, der i stør- 
re eller mindre udstrækning svarer til de for 
tjenestemænd gældende. 

Spm. nr. S 411 

Til indenrigsministeren (22/12 82) af: 

Jytte Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, efter hvilke kriteri- 

er midlerne til indvandrerorganisationerne 
bliver fordelt?« 

Begrundelse 

Kriterierne for tildeling synes at være 
uklare. F.eks. er der eksempler på, at små 
foreninger får større tilskud end store for- 
eninger, ligesom der er eksempler på dob- 
belttilskud, hvor der både gives tilskud til 
foreninger og deres paraplyorganisationer. 

Det er ønskeligt, at der skabes klare ret- 
ningslinjer for tildeling af tilskud. 

Besvarelse (4/1 83): 
Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

Ved aktstykke nr. 145 af 26. februar 1982 
gav finansudvalget tilslutning til, at inden- 
rigsministeren i perioden 1982-84 kunne yde 
tilskud til indvandrernes foreninger og for- 
eningernes medlemsblade. 

Hovedprincipperne for tildeling af tilskud 
er fastlagt af finansudvalget, og ifølge disse 
skal en forening for at få tilskud opfylde føl- 
gende betingelser: 

-  foreningen skal være demokratisk opbyg- 
get, 

-  kontingentet pr. medlem må være af en 
vis mindste størrelse, 

-  offentlige myndigheder må have indseen- 
de med regnskabet. 
Tilskuddet skal først og fremmest ydes til 

foreninger, der har medlemmer fra mere end 
én kommune. 

Tilskuddet kan højst udgøre 75 pet. af en 
forenings driftsudgifter. 

Foreningerne skal have til formål at vare- 
tage indvandrernes interesse i Danmark. 

Tilskudsordningen er en nyskabelse, og 
1982 betragtes som et indkøringsår, hvorfor 
de nærmere retningslinier for tildeling af til- 
skud, der fastsættes af indenrigsministeren, 
alene er fastlagt for 1982, og retningslinierne 
for 1983 og 1984 vil blive fastlagt i lyset af 
erfaringerne fra 1982. 

Tilskuddet for 1982 er ydet som et generelt 
tilskud efter følgende ensartede retningslini- 
er: 

1. Tilskud gives til foreninger eller sammen- 
slutninger af foreninger. 

2. Tilskud ydes til foreninger med over 50 
medlemmer. 

3. Tilskud gives til dækning af budgetteret 
underskud ved tilskudsberettigede aktivi- 
teter. 

4. Foreningerne kan ikke modtage tilskud, 
der overstiger et grundtilskud på 20.000 
kr. med tillæg af 150 kr. pr. medlem for 
medlemmer mellem 100 og 200 samt 100 
kr. pr. medlem ud over 200. 

5. I særlige tilfælde kan indenrigsministeren 
tildele et skønsmæssigt fastsat tilskud til 
foreninger med færre end 50 medlemmer 
eller til foreninger under etablering. 

홢 Ved beregning af tilskud til sammenslut- 
ninger af foreninger er sammenslutningen og 
dens medlemsforeninger i selvfinansierings- 
mæssig henseende betragtet under ét, således 
at det samlede tilskud til sammenslutningen 
og dens medlemsforeninger ikke har kunnet 
overstige 75 pet. af sammenslutningens og 
medlemsforeningernes samlede driftsudgifter. 
Herudover gælder de samme regler for tilde- 
ling af tilskud til sammenslutninger som til 
enkelte foreninger, idet beregningen af til- 
skud til sammenslutninger dog ikke har fun- 
det sted på grundlag af sammenslutningernes 


